An Mala-
chias sit
Esdras?

(1) Sunt etiam quidam inter Hebraeos qui putant Malachiae nomen, non esse verum et proprium nomen Prophetae, sed factitium et figurativum, ut puta offitii, ab ipso Propheta formatum. Haec vero interpretatio eo minus potest admitti, quod nullum aliud in librorum veteris Testamenti inscriptionibus existit exemplum positi nominis solius officii scriptoris, omisso nomine ejus proprio.

sephus in libris *Antiq.* et Eusebius in *Chronico*, meminissent Esdræ, sed non Malachias, quasi unus idemque fuerit: Eusebius tamen lib. X *Prepar.* cap. III, meminit Malachias, eumque Aggeus et Zacharias associat.

Respon-
sio deo
dative.

Verum alii passim Malachiam ab Esdra distinguunt. *Primo*, quia Esdras ubique vocatur Esdras, nusquam Malachias: sicut Malachias ubique vocatur Malachias, nusquam Esdras: nec Malachias ullam dat significationem Esdræ. *Secundo*, quia Esdras ubique scribitur vocatur, Malachias vero ubique propheta. *Tertio*, quia Malachias ultimus fuit omnium Prophetarum, in eoque desinit propheta apud Hebræos, uti ipsimet fatentur. Hic omnium Prophetarum fuit junior, uti scribitur S. Epiphanius, Dorotheus et Isidorus in ejus Vita: Esdras autem fuit senior Aggeus et Zacharia, qui post reditum et captivitate Babylonica, æque ac Malachias, prophetaverunt. Esdras enim natus est ante captivitatem, vel certe anno 1 captivitatis, ut patet ex eo quod illo anno Sarras pater ejus occisus sit a Nabuchodonosore, mox a capti Jerusalem, in Reblata, *Esdra* vi, 1, juncto cum *IV Reg.* xxv, 18 et 21. Jam captivitas duravit 70 annis: quare si ejus initium ponas in excidio Jerusalem, sequitur Esdras in ejus fine 70 ut minimum fuisse annorum: sin autem ejus initium ponas annis 41 citius, in strage Joakim et captivitate Joachin, sequitur Esdras in ejus fine fuisse 59 annorum: quibus adde annos 3 Cyri, 8 Cambysis, 36 Darii Hystaspis, 20 Xerxis, 7 Artaxerxis (anno enim 7 Artaxerxis, missus est ab eo Esdras in Jerusalem, *Esdra* vii, 1 et 6) habebis annos 133 vite Esdræ: post quos adhuc superstes fuit, et gessit ea quæ a capite vii, Esdræ ad finem libri enarrantur. Quare necesse est eum fuisse valde senem et grandævum: ergo Esdras non fuit Malachias, qui juvenis obiit, uti tradunt Epiphanius, Isidorus et Dorotheus in ejus Vita. *Quarto*, Esdras vitam pene egit in Babylone: unde fuit pinguera Artaxerxis: Malachias autem vixit in Judea, ibique natus est post reditum populi et Babylone, ut docent Epiphanius, Dorotheus et Isidorus. *Quinto*, quia Esdras a Malachia distinguunt S. Chrysostomus initio citatus, Theodoretus præfat. in *Canticis*, S. Augustinus lib. XVIII *De Civit.* cap. xxxvi, Athanasius in *Synopsi*, Lyranus, Vatablus, Clarus, a Castro, Arias et alii. Quin et Hebræi apud Genebrardum in *Chronolog.*, sub principum sextæ ætatis, tradunt Hebræos celebrasse concilium ad conscribendum canonem librorum canonicorum, in eoque præsesse Danielelem, Aggeum, Zachariam et Malachiam, scribam vero fuisse Esdras. Hinc patet responsio ad argumenta.